
 

                         

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  18.11.2024  № 505 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области          

от 05.02.2021 № 46 

 

 

 В соответствии с частью 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                    

от  22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам   

и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели», статьей 34 Устава муниципального образования Да-

ровской муниципальный район  Кировской области, руководствуясь распоря-

жением администрации муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области от 31.10.2024 № 456-л «О возложении исполне-

ния обязанностей главы администрации Даровского района Кировской обла-

сти» администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления му-

ниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные це-

ли, утвержденный постановлением администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области  от 05.02.2021 № 46 

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления му-

ниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные це-

ли» следующие изменения: 



  

 

 

  

 
 

 

2 

1.1. Дополнить пункт 1.2 раздела 1 подпунктом 1.2.8 следующего со-

держания: 

«1.2.8. На возмещение затрат, а также недополученных доходов в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

по ценам (тарифам), подлежащим в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации государственному регулированию.». 

1.2. Дополнить пункт 2.8  раздела 2 подпунктом 2.8.7 следующего со-

держания: 

«2.8.7. Производство (реализация) товаров, выполнение работ, оказание 

услуг по ценам (тарифам), подлежащим в соответствии с законодательством 

Российской Федерации государственному регулированию.». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

 

 

И.о. главы администрации 

Даровского района       В.В. Зыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


